
DIÁRIO OFICIAL n. 8.80524 DE NOVEMBRO DE 2014PÁGINA 47 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que 
lhe confere o artigo 16, inciso XI, da Lei Complementar Estadual nº 111, de 17 de ou-
tubro de 2005,

R E S O L V E:

              CONCEDER, para fins de regularização funcional, licença para tratamento de saú-
de aos servidores abaixo nominados, do Quadro de Servidores dos Serviços Auxiliares 
da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso do Sul, com fundamento no artigo 130, 
inciso I, e artigo 136, ambos da Lei nº 1.102, de 10 de outubro de 1990, observado o 
que estabelecem o artigo 11 da Lei nº 4.338, de 18 de abril de 2013, e os artigos 53, 54 
e 55 da Lei nº 3.150, de 22 de dezembro de 2005:

Matrícula Servidor Cargo Prorroga
ção 

Nº 
dias

Período Concessão 

5500656-3 Allan Patrick 
D’Elia de 
Moura

Assessor de 
D e f e n s o r 
Público

N 1 10/11/2014 Atestado 

5506824-3 C r i s t h ya n  
R o b s o n 
E s c o b a r 
Riveros

Assessor de 
D e f e n s o r 
Público

N 1 23/9/2014 Atestado 

5508398-3 I u s l a i n e 
Fortini de 
F igueireso 
Mota

Auxiliar de 
Atendimento 
II

N 3 8, 9 e 
10/9/2014

Atestados 

5500990-3 Marina de 
O l i v e i r a 
Kroll Leite

Assessor de 
D e f e n s o r 
Público

N 7 3 a 
9/11/2014

Junta 
Médica de 
Campo 
Grande

5508487-3 Rui Daniel 
Schikdt do 
Amaral

Assessor de 
D e f e n s o r 
Público

N 1 7/11/2014 Atestado 

Campo Grande, 20 de novembro de 2014.

PAULO ANDRE DEFANTE
Defensor Público-Geral do Estado.

PORTARIA “S” Nº 333/14 DPGE, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que 
lhe confere o artigo 16, inciso XI, da Lei Complementar Estadual nº 111, de 17 de ou-
tubro de 2005,

R E S O L V E:

               AUTORIZAR o gozo de férias regulamentares e remanescentes aos integrantes 
do Quadro de Servidores dos Serviços Auxiliares da Defensoria Pública de Mato Grosso 
do Sul abaixo relacionados:

SERVIDOR PERÍODO DE GOZO
Adriana Iguma fujii 13 a 19 de dezembro de 2014
Andre Luis dos Santos de Almeida 3 a 18 de dezembro de 2014
Cibele Berenice de Amorim 4 a 19 de dezembro de 2014
Cleiton de Almeida Fonseca 5 a 19 de dezembro de 2014
Gustavo Simioli da Silva 1º a 15 de dezembro de 2014 
Herika Cristina dos Santos Ratto 6 a 19 de dezembro de 2014
Jackeliny Barbosa Baena 5 a 19 de dezembro de 2014
Júnia Mendes de Souza 9 a 23 de dezembro de 2014
Maria Auxiliadora Toledo Vilalva 9 de dezembro de 2014 a 7 de janeiro de 

2015
Nilma de Oliveira Portilho 5 a 19 de dezembro de 2014
Patrícia Pinto Cezar Faustino 5 a 19 de dezembro de 2014
Priscilla Maria Ricci Cristovão 5 a 19 de dezembro de 2014
Raianny Oliveira Nunes 5 a 19 de dezembro de 2014

Campo Grande, 20 de novembro de 2014.

PAULO ANDRE DEFANTE
Defensor Público-Geral do Estado.
 

EDITAL/COMISSÃO DE CONCURSO/Nº 005, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2014.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA DEFENSORIA PÚBLICA DE 
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e com base nas delibe-
rações tomadas pela Comissão de Concurso, na conformidade da Ata nº 008, extraída 
da reunião ocorrida no dia 13 de novembro de 2014, TORNA PÚBLICO a formação 
da Comissão Especial para fins de confirmação ou não da condição do candidato como 
negro, de que trata o subitem 7.2 do Regulamento do XVII Concurso Público de Provas 
e Títulos para Provimento de Cargos de Defensor Público, na classe inicial de Defensor 
Público Substituto (Deliberação/CSDP nº 013, de 19 de maio de 2014, publicada no DOE/
MS nº 8.687, de 02 de junho de 2014, p. 51-59), como segue:

NOME CARGO/FUNÇÃO E/OU ENTIDADE

Paulo Andre Defante Defensor Público-Geral e Presidente da Comissão

Salete de Fátima do Nascimento Defensora Pública (primeira titular)

Euclides Nunes Júnior Defensor Público (segundo titular)

Geni Tibúrcio Zawierucha Defensora Pública (primeira suplente)

Homero Lupo Medeiros Defensor Público (segundo suplente)

Raimunda Luzia de Brito Coordenadoria Políticas Igualdade Racial (titular)

Jair Aparecido de Souza Fórum Perm Entidades Movimento Negro (titular)

Vânia Lúcia Baptista Duarte Fórum Perm Ent Movimento Negro (suplente)

Romilda Neto Pizani Conselho Estadual Direitos do Negro (titular)

Luiz Carlos Ribeiro Santana Conselho Estadual Direitos do Negro (suplente)

Campo Grande-MS, 21 de novembro de 2014.

PAULO ANDRE DEFANTE
Presidente da Comissão de Concurso

Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul

DELIBERAÇÃO PROFERIDA PELO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, EM REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO 
DIA 21 DE NOVEMBRO DE 2014 - ATA Nº 1.455.

01. Processo nº 33/005.034/2014.
Requerente: DPGE.
Assunto: Análise da proposta do Orçamento Anual para 2015 e a revisão do Plano 
Plurianual 2012/2015.
Decisão: O Colegiado, à unanimidade, aprovou a proposta do Orçamento Anual para 
2015 e a revisão do Plano Plurianual 2012/2015.

EXTRATO DO EMPENHO Nº 274
PROCESSO Nº 33/007.064/2014
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/DPGE/2014
FAVORECIDO: LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: Serviços de Instalação, Remoção e Reinstalação.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto Estadual nº 
11.400/2003, Resolução nº 064/DPGE/2014 e com aplicação subsidiária da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/2006 alaterada pela Lei nº 
139/2011.
VALOR TOTAL: R$ 838,85 (Oitocentos e trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos);
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
- Programa de Trabalho: 33.901.03.128.0007.2891.0000;
- Natureza de Despesas: 339039.16; 
- Fonte de Recurso: 0240000000;
- Plano Interno: Funadep
DATA DO EMPENHO: 19/11/2014
ORDENADOR DE DESPESA: Paulo Andre Defante

EXTRATO DO EMPENHO Nº 275
PROCESSO Nº 33/007.064/2014
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/DPGE/2014
FAVORECIDO: LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de Divisórias.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto Estadual nº 
11.400/2003, Resolução nº 064/DPGE/2014 e com aplicação subsidiária da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/2006 alaterada pela Lei nº 
139/2011.
VALOR TOTAL: R$ 1.898,00 (Hum mil e oitocentos e noventa e oito reais);
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
- Programa de Trabalho: 33.901.03.128.0007.2891.0000;
- Natureza de Despesas: 339039.16; 
- Fonte de Recurso: 0240000000;
- Plano Interno: Funadep
DATA DO EMPENHO: 19/11/2014
ORDENADOR DE DESPESA: Paulo Andre Defante

EXTRATO DO EMPENHO Nº 277
PROCESSO Nº 33/007.057/2014
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/DPGE/2014
FAVORECIDO: LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: Serviços de Manutenção e Instalação de Rede Lógica, Elétrica e Telefônica das 
Instalações Físicas das Unidades da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso do Sul.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto Estadual nº 
11.400/2003, Resolução nº 064/DPGE/2014 e com aplicação subsidiária da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/2006 alaterada pela Lei nº 
139/2011.
VALOR TOTAL: R$ 9.915,00 (Nove mil novecentos e quinze reais);
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
- Programa de Trabalho: 33.901.03.128.0007.2891.0000;
- Natureza de Despesas: 339039.16; 
- Fonte de Recurso: 0240000000;
- Plano Interno: Funadep
DATA DO EMPENHO: 19/11/2014
ORDENADOR DE DESPESA: Paulo Andre Defante

EXTRATO DO EMPENHO Nº 278
PROCESSO Nº 33/007.057/2014
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/DPGE/2014
FAVORECIDO: LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: Serviços de Manutenção e Instalação de Rede Lógica, Elétrica e Telefônica das 
Instalações Físicas das Unidades da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso do Sul.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto Estadual nº 
11.400/2003, Resolução nº 064/DPGE/2014 e com aplicação subsidiária da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/2006 alaterada pela Lei nº 
139/2011.
VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (Dezoito Mil reais);
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
- Programa de Trabalho: 33.901.03.128.0007.2891.0000;
- Natureza de Despesas: 339039.16; 
- Fonte de Recurso: 0240000000;
- Plano Interno: Funadep
DATA DO EMPENHO: 19/11/2014
ORDENADOR DE DESPESA: Paulo Andre Defante

EXTRATO DO EMPENHO Nº 279
PROCESSO Nº 33/007.057/2014
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/DPGE/2014
FAVORECIDO: LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: Serviços de Manutenção e Instalação de Rede Lógica, Elétrica e Telefônica das 
Instalações Físicas das Unidades da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso do Sul.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto Estadual nº 
11.400/2003, Resolução nº 064/DPGE/2014 e com aplicação subsidiária da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/2006 alaterada pela Lei nº 
139/2011.
VALOR TOTAL: R$ 6.797,00 (Seis mil e setecentos e noventa e sete reais);
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
- Programa de Trabalho: 33.901.03.128.0007.2891.0000;
- Natureza de Despesas: 339039.16; 
- Fonte de Recurso: 0240000000;
- Plano Interno: Funadep
DATA DO EMPENHO: 19/11/2014
ORDENADOR DE DESPESA: Paulo Andre Defante

guilhermag
Retângulo


